
 
 
 
 
 
 
 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

VE STEHELČEVSI 

SE KONÁ V PÁTEK 22. LEDNA 2010  

V 14:00 HODIN 

V 1. PATŘE BUDOVY ZŠ A MŠ VE STEHELČEVSI. 

 

ZÁPIS PROBÍHÁ SE VŠEMI DĚTMI SPOLEČNĚ. 

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE PŘEDLOŽÍ SVŮJ OBČANSKÝ PRŮKAZ A RODNÝ LIST 

DÍTĚTE. PŘIHLÁŠKU K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ OBDRŽÍ PŘI ZÁPISU. 

K ZÁPISU SE MUSÍ DOSTAVIT VŠECHNY DĚTI, KTERÉ V TOMTO ŠKOLNÍM 

ROCE  (TJ. OD 1.9.2009 DO 31.8.2010) DOSÁHNOU VĚKU 6 LET. 

 

 

KOUZELNÝ DÁREK 
 

Ve středu 9. prosince jsme navštívili divadelní 

představení v Kladně. 
Divadlo Lampion si pro vánoční čas připravilo velmi 

milou pohádku o Štědrém dnu v docela obyčejné 

rodině. Za okny padá sníh, je zima. Babička zná 
spoustu pohádek a zvyků, které dětem vypráví. 

Společně zpívají koledy a užívají si rodinné pohody. 
Copak Štědrý večer přinese? Cukroví, zlaté 

prasátko, pečeného kapra a hlavně stromeček 
s dárky. Mezi nimi i hranatý balíček s velkou mašlí…  

Právě obyčejné věci dělají tu největší radost, jako 
třeba dřevěné loutkové divadlo, které z něj děti 

vybalily.  
Představení se všem velmi líbilo.     

       L. Nová  

 
 
  

ŠKOLÁČEK 
LEDEN 

2010 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Stehelčeves, okres Kladno 

  Řánkova 87, 273 42 
 311 320 540 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

www.zsstehelceves.webnode.cz 
skolastehelceves@gmail.com 

 
 
 

Co se chystá v lednu? 
 Zápis do 1. ročníku 

v pátek 22. ledna 2010 ve 
14 hodin;  

 Výlet do Aquapalace 
Praha 

předběžný termín je  

25. ledna 2010 dopoledne 
pro starší děti MŠ a ZŠ; 

 Schůzky s rodiči v úterý 
26. ledna 2010 

MŠ od 16:00 hodin, 

ZŠ od 16:30 hodin; 

 Pololetní vysvědčení 

ve čtvrtek 28. ledna 2010 
bude předáno 4. vyučovací 

hodinu; 

 Pololetní prázdniny ZŠ 

v pátek 29. ledna 2010 

 

Jak jsem pomáhala babičce 

s pečením cukroví 
 
Jednoho dne před Vánocemi mi babička 
zavolala, jestli s ní nechci péct cukroví. Než 
jsem dorazila, babička dala na vál mouku a 
rozválela těsto. Tak bylo vše připraveno. 
Nevím, co do toho dala, ale určitě to byla 
mouka, mléko, med a vajíčka. A už jsme se 
daly do práce. 
Potřebovaly jsme na to formičky, váleček a 
mouku na podsypávání. Babička mi pomáhala a 
já jsem dělala kolečka s dírkou. Babička 
vykrajovala kolečka bez dírky, to proto, aby 
práce rychle uběhla. A potom jsme daly plechy 
s cukrovím do trouby. Cukroví v troubě jsme 
musely hlídat, aby se nám nespálilo. Cukroví 
jsme vyndaly z trouby a namazaly je 
marmeládou. Práce byla hotova. 
     A. Švihlíková, 5.r.   
 

Perličky ze žákovských lavic 
 „Mraveniště je kopec, kde je bydliště 
mravenců. A tam mají potravu, kterou nosí 
bludištěm cest.“  
 „Pavouk leze po lehkých nitkách a 
nepropadne se, i když má hodně nohou, tak ho 
neuslyšíme, i kdyby dupal.“ 
 „Batoh – dává se do něj učení, když se 
zavře, je v něm tma. Ale učení se v něm 
nebojí.“ 
 
 
  

Upřímné poděkování! 
 panu Baťkovi za hudební 

doprovod na Vánočním zpívání 
pod jedličkou, 

 Ing. Podraskému za vánoční 
stromeček pro MŠ, 

 p. Čápové za větve na 
výzdobu, 

 p. Dolejší za dárky: míčky, 
omalovánky a jiné dárky pod 
stromeček; 

 p. Růžičkové za balíčky 
sladkostí pro děti z MŠ 
k Mikuláši; 

 a milému sponzorovi za10.000 
Kč na hračky pro MŠ (kočárek, 
obchod s nakupováním a 
silnice k vláčkodráze).   
 

http://www.zsstehelceves.webnode.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

